[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.04.2025г.   № 73
Об участии Симского городского поселения во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений и малых городов
Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом Симского городского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации Симского городского поселения принять участие во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений и малых городов с проектом «Изумрудная лагуна», который является победителем по итогам голосования в 2023 году.
2. Создать рабочую группу для подготовки конкурсной заявки для участия в конкурсе на  лучший проект создания комфортной городской среды.
3. Провести прием  дополнительных предложений и обсуждение с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в срок с 29.04.2025г. по 13.05.2025г.
4. Определить местом сбора всех предложений Администрацию Симского городского поселения г. Сим, ул. Пушкина, д.6, каб. 201 (приёмная).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Симского городского поселения – Ю.А. Захарову.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Симского городского поселения  www.gorodsim.ru .
Глава Симского городского поселения                                                                             Р.Р. Гафаров